[image: image1.png]

Российская Федерация

Курганская область

Каргапольская  районная Дума шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
         от   06.07.2021 г. № 86
р.п. Каргаполье
О внесении изменений и дополнений в решение Каргапольской районной Думы

от 11.11.2019 года № 411 «Об утверждении Положения об Отделе образования
Администрации Каргапольского района Курганской области»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30.08.2013 года № 50 «О правовом регулировании отношений в сфере образования на территории Курганской области», Уставом Каргапольского района Курганской области, в целях приведения с действующим законодательством Каргапольская районная Дума,
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Приложение к Решению Каргапольской районной Думы № 411 от 11.11.2019 года «Об утверждении Положения об Отделе образования Администрации Каргапольского района Курганской области»:
1.1. пункт 6 раздела I «Общие положения» читать в следующей редакции: «Полное официальное наименование – Отдел образования Администрации Каргапольского района Курганской области. Сокращенное наименование – Отдел образования. Место нахождение Отдела образования – 641920, Курганская область, Каргапольский район, р.п. Каргаполье, ул.Калинина, дом 35.»;
1.2. пункт 7 раздела I «Общие положения» читать в следующей редакции: «Учредителем муниципальных образовательных организаций муниципального образования Каргапольский район выступает муниципальное образование Каргапольский район (далее – Учредитель), реализующий муниципальную политику в области образования. Полномочия Учредителя муниципальных образовательных  организаций  осуществляет  Отдел образования Администрации Каргапольского района»;
1.3. пункт 8 раздела II «Основные задачи Отдела образования» читать в новой  редакции:

«1) Осуществление управления в области дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования.
2) Обеспечение прав граждан на образование путем создания условий для эффективного функционирования и развития системы образования Каргапольского района.
3) Обеспечение открытости и доступности информации о системе образования Каргапольского района».
1.4. подпункт 57 пункта 11 раздела III «Полномочия Отдела образования» читать в новой редакции: «57. Организация бесплатной перевозки обучающихся»;
1.5. добавить подпункт 59 пункта 11 раздела III «Полномочия Отдела образования»следующего содержания: «59. Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий»;
1.6. подпункт 3 пункта 14  раздела IV «Права и обязанности Отдела образования» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Каргапольского района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя Отдела образования Администрации Каргапольского района.

Заместитель председателя
Каргапольской районной Думы

                       Е.Е.Ленков